
PORTARIA N.º 1206/2022 – REITORIA/UNESPAR

Designa os membros da Comissão Especial
Temporária para análise das sugestões recebidas e
elaboração da minuta de Regulamento de
Promoções de Classe e Ascensão de Nível dos
professores integrantes da carreira de Magistério
Público do Ensino Superior da UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a solicitação contida no
processo digital nº 19.567.588-0;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros da Comissão Especial Temporária para análise das
sugestões recebidas e elaboração da minuta de Regulamento de Promoções
de Classe e Ascensão de Nível dos professores integrantes da carreira de
Magistério Público do Ensino Superior da UNESPAR, conforme segue:

CARGO NOME RG
Professor Antonio Marcos Dorigão 6.XXX.XXX-5
Professor Carlos Alexandre Molena Fernandes 5.XXX.XXX-0
Agente Universitária Helem Patrícia de Fáveri Turco 7.XXX.XXX-0
Professor Sérgio Carrazedo Dantas 5.XXX.XXX-4
Agente Universitário Valderlei Garcias Sanches 2.XXX.XXX-9

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com duração de 40 (quarenta) dias,
revoga demais disposições em contrário, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da UNESPAR.

Gabinete da Reitoria, 05 de outubro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


